
1 Vi skickar redan nu in följande “önskelista” om vad materialet till miljökontoren bör
innehålla: Förteckning över C-verksamheter, att-göra-lista för miljökontoren, mallar till informa-
tionsbrev till företagen, anmälningsblankett, checklista för handläggning av inkomna anmälningar.
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20 mars 2000

Till Miljösamverkans kontaktpersoner

Två frågor med anknytning till Miljöbalken och Miljösamverkans verksamhetsplan

1. Anmälan av C-anläggningar

Miljösamverkans delprojekt 8 syftar till att underlätta  miljökontorens arbete med att
informera företag och hantera anmälningar av befintliga C-verksamheter. Dessa ska ha
anmält sin verksamhet senast 2000-12-31.

Miljöbalksutbildningen har helt nyligen beslutat ta fram material som ska underlätta detta
arbete. Vecka 19 räknar man med att kunna ge ut:
• Ny informationsbroschyr till företagare med allmän information om miljöbalken.

Inbladat, löstagbart, i denna kommer enkel anmälningsblankett för C-verksamhet att
finnas. Distribueras till kommuner och branschorganisationer. 

• Ett informationsmaterial riktat till miljökontoren om anmälan av C-verksamheter, det
kan också komma att innehålla bl.a. mallar för information till företag. Miljösamver-
kans arbetsgrupp kommer att få granska och ge synpunkter på de koncept som MB-
utbildningen tar fram1.

Befintligt material att använda. För de miljökontor som inte redan börjat informera
företagen  är det nog lämpligast att invänta miljöbalksutbildningens material, så att
hanteringen av dessa ärenden blir så likartad som möjligt i hela landet. 
Men för dem som redan nu har behov av att skicka ut information, och kanske anmälnings-
blankett, t.ex. för att företag hör av sig och efterfrågar det, kan man ta del av vad några
kommuner redan gjort. Här är några tips:
• Falköping. Miljö- och stadsarkitektkontoret har tagit fram information om vad

anmälan bör innehålla och en enkel blankett. Kontaktperson Annica Malmer, 
annica.malmer@falkoping.se

• Mariestad. Miljökontoret har lagt ut information om anmälan på sin hemsida, och där
kan man även hämta en detaljerad anmälningsblankett. www.mariestad.se, klicka på
Miljö - Lagar, Regler & Information 

• Mark. Miljökontoret har tagit fram kortfattad information om vad anmälan bör
innehålla, samt en mall till beslut om föreläggande om försiktighetsmått, d.v.s. ett svar
på inkommen anmälan. Kontaktperson Lotta Sahlin, lotta.sahlin@mark.se

• Kommunerna i Dalarna har i ett projekt tagit fram informationsmaterial och en
detaljerad anmälningsblankett. Kontaktperson Yvonne Eklund på Miljö- och stadsbygg-
nadsförvaltningen i Avesta.

Avestas och Mariestads blanketter är likartade och är båda grundade på en förlaga
från Malmö.
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Övriga upplysningar: Naturvårdsverket har meddelat att man inte kommer att ge ut egen
information eller anmälningsblankett. Någon precisering av vad en anmälan ska innehålla,
utöver vad som framgår av förordningens 22 och 25 §§, är heller inte aktuell. Däremot
förbereds nu remiss av föreskrift om att anmälan (för ny eller ändrad verksamhet) ska vara
ingiven senast 6 veckor i förväg

2. Önskemål om ändringar i balken

Vilka insatser det kan bli i Miljösamverkans delprojekt 13 Erfarenhetsåterföring miljöbalken
bestäms senare i år. Men vi vill nu informera om att en parlamentarisk kommitté tillsatts för
översyn av balken. Torbjörn Schafferer på Länsstyrelsen har i uppgift att samla in synpunk-
ter från länet på vad som bör ändras i balken. Han tar gärna emot era era förslag och
synpunkter på adress  thorbjorn.schafferer@o.lst.se. 

Det går också att skicka synpunkter till miljöbalksutbildningen som har en förslagslåda på
sin hemsida www.miljobalksutbildningen.gov.se/  klicka på Erfarenheter från tillämpningen
av miljöbalken 
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